<sup>539</sup> Sac. Stanislaus Wojtik, natus a. 1868, presbyteratus ordinem a. 1891 suscepit. A. 1905-1916 et inde ab a. 1921 decanus Pincensis. Canonicus ad honorem Capituli Cathedralis Minscensis.

<sup>540</sup> Sac. Casimirus Bukraba, cfr. ANP LVII/4, notam 67, p. 426.

paratus eram ab ordinario loci Archiepiscopo Mohiloviensi<sup>541</sup> et nullo modo potueram ad eum recurrere. Per tres iam annos habito in Kielce. Hic accepi munus praeceptoris religionis et moralitatis in gymnasiis puellarum, cum intentione tamen revertendi quamprimum ad suam dioecesim et parochiam. Per omnes tres annos applicavi diebus dominicis et festivis de praecepto fructus Missae pro suis parochianis, existimans semper, se esse parochum Pincensem. Mea soror et tota mea substantia domestica hucusque manent in Pińsk. Aliquot vicibus satagebam accipere permissionem revertendi ad suos; semper tamen a potestatibus Germanicis recusationem passus sum. Nunc autem post ingressum militum Reipublicae Poloniae in Pińsk profectus sum ad suam parochiam, sed hic declaravit mihi sacerdos Casimirus Bukraba, ipsum esse parochum et decanum pincensem, et ad probationem suae assertionis praesentavit mihi nominationem lingua Germanica editam et subscriptam a vicario generali O'Rourke<sup>542</sup>, in qua nullam esse mentionem de mea dimissione factam. Qua causa negavit mihi hoc munus restituere. Post haec omnia nihil mihi relictum est, quam reverti in Kielce propter impossibilitatem recurrendi ad Episcopum suum<sup>543</sup>.

Quapropter ausus sum humiliter rogare Te, Excellentissime D.ne, ut sua potestate data Tibi a Sancta Sede Apostolica, velis iuxta ius ecclesiasticum, in meum favorem existens, mihi hanc parochiam et decanatum ad tempus, quanto in hac re meus Episcopus aliter disponet, restituere. Addo ad hoc: sacerdos Bukraba habet in Pińsk suum beneficium, ecclesiam filialem S. Caroli Borromei, potest ibi iterum residere et operari.

Ad probandum ius suum adiungo documenta: 1) nominationem ordinarii loci; 2) approbationem ultimam ad audiendas confessiones; 3) instrumentum datum mihi a potestatibus occupativis Germanicis, quia adhuc anno 1916 fui in Pińsk in officio parochi et decani.

Si V.ra Excellentia ad declarandum casum vellet uti personali mea praesentia, paratus sum praesto esse<sup>544</sup>.

Meus locus inhabitandi: Kielce, via S. Wojciech nr 9.

Sacerdos Stanislaus Wojtik

---

<sup>541</sup> Dioecesis Minscensis ab auctoritatibus imperialibus Russicis sublata, a. 1869-1917 ab aepis Mohiloviensibus administrabatur. A. 1914-1917 archidioecesim Mohiloviensem gubernabat administrator apostolicus epus Ioannes Cieplak.